

CONSEIL MUNICIPAL / COMPTE-RENDU / Séance du 7 avril 2017

Vote des taux de fiscalité directe locale 2017

Considérant que la Cté de Communes de Balbigny a laissé place au nouvel EPCI Forez Est, à compter du 1er janvier 2017 la commune de ST CYR DE VALORGES ne perçoit plus de CFE. Cet impôt revient entièrement à la Cté de Communes de Forez Est.

Le conseil municipal décide de maintenir les taux de fiscalité locale directe identiques à ceux de 2016 soit :

Taxe d'habitation	8,04
Taxe foncière (bâti)	10,51
Taxe foncière (non bâti)	28,83

Approbation des comptes administratifs et affectation des résultats

Budget général :

LIBELLE	FONCTIONNEMENT		INVESTISSEMENT	
	DÉPENSE OU DÉFICIT	RECETTES OU EXCÉDENT	DÉPENSE OU DÉFICIT	RECETTES OU EXCÉDENT
Résultats reportés		28 086.53 €		63 498.10 €
Résultat CCAS		0.57 €		
Opérations de l'exercice	223 822.16 €	228 294.75 €	69 094.12 €	31 286.28 €
Totaux	223 822.16 €	256 380.71 €	69 094.12 €	94 784.38 €
Résultat de clôture		32 559.12 €		25 690.26 €
	Besoin de financement			
	Excédent de financement		25 690.26 €	
	Restes à réaliser DÉPENSES		80 785.00 €	
	Restes à réaliser RECETTES		98 825.00 €	
	Besoin total de financement			
	Excédent total de financement		43 730.26 €	

Décide d'affecter comme suit l'excédent de fonctionnement :

0.00 €	au compte 1068 (recette d'investissement)
32 559.12 €	au compte 002 (excédent de fonctionnement reporté)

Budget CCAS :

LIBELLE	FONCTIONNEMENT		INVESTISSEMENT	
	DÉPENSE OU DÉFICIT	RECETTES OU EXCÉDENT	DÉPENSE OU DÉFICIT	RECETTES OU EXCÉDENT
Résultats reportés		4.39 €		
Opérations de l'exercice	162.00 €	158.18 €	0.00 €	0.00 €
Totaux	162.00 €	162.57 €	0.00 €	0.00 €
Résultat de clôture		0.57 €	0.00 €	
	Besoin de financement		0.00 €	
	Excédent de financement			
	Restes à réaliser DÉPENSES			
	Restes à réaliser RECETTES			
	Besoin total de financement		0.00 €	
	Excédent total de financement			

Vu la dissolution du CCAS en date du 31 décembre 2016, décide d'affecter comme suit l'excédent de fonctionnement au **budget général** :

	au compte 1068 (recette d'investissement)
0.57 €	au compte 002 (excédent de fonctionnement reporté)

Budget assainissement :

LIBELLE	FONCTIONNEMENT		INVESTISSEMENT	
	DÉPENSE OU DÉFICIT	RECETTES OU EXCÉDENT	DÉPENSE OU DÉFICIT	RECETTES OU EXCÉDENT
Résultats reportés	329.25 €		41 659.18 €	
Part affectée à investiss				
Opérations de l'exercice	21 547.82 €	25 801.73 €	164 592.04 €	244 251.62 €
Totaux	21 877.07 €	25 801.73 €	206 251.22 €	244 251.62 €
Résultat de clôture		3 924.66 €		38 000.40 €
	Besoin de financement			
	Excédent de financement		38 000.40 €	
	Restes à réaliser DÉPENSES			
	Restes à réaliser RECETTES			
	Besoin total de financement			
	Excédent total de financement		38 000.40 €	

Décide d'affecter comme suit l'excédent de fonctionnement :

0.00 €	au compte 1068 (recette d'investissement)
3 924.66 €	au compte 002 (excédent de fonctionnement reporté)

Budget multiservice :

LIBELLE	FONCTIONNEMENT		INVESTISSEMENT	
	DÉPENSE OU DÉFICIT	RECETTES OU EXCÉDENT	DÉPENSE OU DÉFICIT	RECETTES OU EXCÉDENT
Résultats reportés		4 358.23 €	13 445.42 €	
Opérations de l'exercice	15 363.65 €	32 750.39 €	22 305.55 €	20 214.42 €
Totaux	15 363.65 €	37 108.62 €	35 750.97 €	20 214.42 €
Résultat de clôture		21 744.97 €	15 536.55 €	
	Besoin de financement		15 536.55 €	
	Excédent de financement			
	Restes à réaliser DÉPENSES		1 090.00 €	
	Restes à réaliser RECETTES			
	Besoin total de financement		16 626.55 €	
	Excédent total de financement			

Décide d'affecter comme suit l'excédent de fonctionnement :

16 626.55 €	au compte 1068 (recette d'investissement)
5 118.42 €	au compte 002 (excédent de fonctionnement reporté)

Vote du budget primitif 2017

Budget général :

Le budget primitif 2017 s'élève à 246 565,12 € en section de fonctionnement et 204 758,42 € en investissement. Voir ANNEXE 1.

Réalisations prévues en 2017 : travaux de voirie : chemins de Giroudière, Coussy et Polizière ainsi que les travaux du parking. Travaux d'accessibilité mairie-école (non réalisés en 2016).

Budget CCAS :

Le CCAS étant dissout, le résultat d'exercice du budget CCAS s'élevant à 0,57 € est reporté au budget primitif général 2017.

Budget assainissement :

Le budget primitif 2017 s'élève à 28 144,66 € en section d'exploitation et 61 903,06 € en investissement. Voir ANNEXE 2.

Réalisations prévues en 2017 : travaux d'assainissement du parking.

Budget multiservice :

Le budget primitif 2017 s'élève à 37 708,08 € en section de fonctionnement et 48 953,98 € en investissement. Voir ANNEXE 3.

Budget lotissement :

Un budget lotissement est créé en 2017. Le budget primitif s'élève à 82 287,00 € en section de fonctionnement et 82 677,00 € en investissement. Voir ANNEXE 4.

SIEL travaux lotissement et parking

Conformément à ses statuts et aux modalités définies par son Comité et son Bureau, le Syndicat Intercommunal d'Énergies de la Loire peut faire réaliser des travaux pour le compte de ses adhérents.

Par transfert de compétences de la commune, il assure la maîtrise d'ouvrage des travaux de "Aménagement Lotissement communal" et de "Aménagement du parking au bourg".

Il perçoit, en lieu et place de la commune, les subventions éventuellement attribuées par le Conseil Général de la Loire, le Conseil Régional Rhône-Alpes, l'Union Européenne ou d'autres financeurs.

Coût du projet "Aménagement Lotissement communal" :

Détail	Montant HT Travaux	% - PU	Participation commune
Eclairage lotissement communal (hors GC)	2 176 €	53.0 %	1 153 €
Extension BTS Lotissement communal	7 800 €	43.8 %	3 417 €
GC France Télcom lotissement communal	1 800 €	100.0 %	1 800 €
TOTAL	11 776 €		6 370 €

Coût du projet « Aménagement du parking au bourg » :

Détail	Montant HT Travaux	% - PU	Participation commune
Raccordement C5 borne de camping-car	1 800 €	100 %	1 800 €
Fourniture et pose d'une borne de camping-car	15 828 €	53 %	8 389 €
Éclairage du parking	7 463 €	53 %	3 955 €
Pré aménagement lot 3 et 4 (hors GC)	4 900 €	43.8 %	2 147 €
Alimentation - Tel	3 100 €	100 %	3 100 €
TOTAL	33 091 €		19 391 €

Matériel multiservice

Des devis ont été demandés pour le remplacement de la chambre froide du multiservice (moteur hors-service) et pour le congélateur. Parmi les différentes propositions, le prestataire ROCHE a été choisi. À prévoir au budget : 6 300 € pour une chambre froide avec un moteur silencieux et 2500 € pour un congélateur, soit un total de 8 800 €.

Une subvention de la Région est espérée à hauteur de 40% des frais soit 3 520 €.

L'entreprise ROCHE reprend également l'ancien congélateur pour 1 500 €.

Coût de l'opération : 3 780 €.

Convention assistance technique pour les communes rurales en matière de voirie (Département)

Les communes rurales peuvent bénéficier d'un service « Assistance technique en matière de voirie » par le Département de la Loire pour la gestion et l'entretien de leur voirie, avec l'appui des Services Territoriaux Départementaux (STD) et de la Direction de l'Ingénierie Territoriale.

Considérant que le contenu de l'assistance technique est le suivant :

Missions obligatoires : Prestations d'Assistance à Maîtrise d'Ouvrage

- Conseil sur la procédure à suivre pour le classement/déclassement des voies,
- Conseil d'ordre général pour l'exploitation de la voirie,
- Conseil à l'établissement d'un diagnostic de sécurité routière,
- Assistance à la programmation des travaux d'entretien courant de la voirie et des ouvrages d'art,

Coût : 1€/habitant avec un montant plancher fixé à 250 €.

Missions optionnelles : Prestations d'appui à la maîtrise d'œuvre :

- Etude et direction des travaux d'investissement de la voirie communale dont le montant cumulé n'excède pas 30 000 € HT sur l'année.

Coût : montant de la participation annuelle forfaitaire fixé à 1 500 €.

Considérant que la convention prend effet dès sa notification et s'exécutera jusqu'au 31 décembre 2017. Le Conseil municipal décide d'adhérer à la convention pour les missions obligatoires seulement.

Les prochains conseils sont fixés aux vendredi 12 mai 2017 et vendredi 30 juin à 20h.

ANNEXE 1 : BUDGET PRÉVISIONNEL 2017 - COMMUNE

INVESTISSEMENT				
ART	INVESTISSEMENT DÉPENSES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
001	DÉFICIT D' INVESTISSEMENT REPORTÉ	0	0	0
040	OPÉRATIONS D'ORDRE	509.00	509.00	509.00
13913	Départements	509.00	509.00	509.00
16	REMBOURSEMENT D'EMPRUNTS	500.00	0	434.00
165	Dépôts et cautionnements	500.00	0	434.00
204	SUBVENTIONS D'ÉQUIPEMENT	15 000.00	3 154.44	19 391.00
204151	Subvention au GFP de rattachement	15 000.00	0	0
204158	Subvention aux autres groupements	0	3 154.44	19 391.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	182 675.53	65 430.68	153 942.92
2111	Terrains nus	50 700.00	52 734.10	787.92
2128	Autres agencement et aménagement	109 000.00	0	0
21312	Bâtiments scolaires	0	1 680.29	0
2138	Autres constructions	2 775.53	1 273.80	0
2151	Réseaux de voirie	0	0	137 155.00
2152	Installations de voirie	0	0	11 000.00
2158	Autres matériels et outillage	19 200.00	9 136.20	5 000.00
21783	Matériel de bureau et informatique	1 000.00	0	0
2188	Autres immobilisations corporelles	0	606.29	0
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	12 785.00	0	30 481.50
2315	Immobilisations en cours - installations tech.	12 785.00	0	30 481.50
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	211 469.53	69 094.12	204 758.42

ART	INVESTISSEMENT RECETTES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
001	EXCÉDENT D'INVESTISSEMENT REPORTÉ	63 498.10	0	25 690.26
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	15 009.43	0	0
024	PRODUIT DE CESSIONS	0	0	31 633.00
040	OPÉRATIONS D'ORDRE	15 272.00	15 272.00	12 914.40
2802	Frais documents d'urbanisme	1 044.00	1 044.00	1 044.00
28031	Amortissements frais d'études	1 356.00	1 356.00	815.40
28041512	GFP rat. : Bâtiments et installations	325.00	325.00	325.00
28041581	GFP : Biens mobiliers, matériels	206.00	206.00	206.00
28041582	GFP : Bâtiments et installations	9 925.00	9 925.00	10 135.00
28051	Concessions et droits similaires	389.00	389.00	389.00
4818	Charges à étaler	2 027.00	2 027.00	0
041	OPÉRATIONS PATRIMONIALES	0	0	418.00
10251	Dons et legs en capital	0	0	418.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS	4 525.00	6 041.28	6 311.00
10222	FCTVA	3 025.00	3 628.89	4 811.00
10226	Taxe d'aménagement	1 500.00	2 412.39	1 500.00
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	52 731.00	9 539.00	67 391.76
1321	Etat & établissements nationaux	31 231.00	0	31 468.76
1323	Départements	6 500.00	0	15 462.00
1342	Amendes de police	15 000.00	9 539.00	20 461.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	60 434	434	60 400.00
1641	Emprunts en euros	60 000.00	0	60 000.00
165	Dépôts et cautionnements	434	434	400.00
	TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT	211 469.53	31 286.28	204 758.42

FONCTIONNEMENT				
ART	FONCTIONNEMENT DÉPENSES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
011	CHARGES À CARACTÈRE GÉNÉRAL	61 366.00	55 923.17	82 052.26
60611	Eau & assainissement	1 200.00	1 153.38	1 200.00
60612	Energie électricité	7 500.00	9 813.30	11 000.00
60621	Combustibles	5 873.00	4 365.32	8 000.00
60622	Carburants	1 200.00	855.53	1 300.00
60631	Fournitures d'entretien	800.00	859.87	1 500.00
60632	Fournitures de petit équipement	1 100.00	3 415.09	5 000.00
60633	Fournitures de voirie	2 000.00	556.09	7 575.26
60636	Vêtements de travail	0	21.92	500.00
6064	Fournitures administratives	1 000.00	673.50	1 100.00
6067	Fournitures scolaires	1 200.00	1 291.55	1 370.00
6135	Locations mobilières	636.00	792.00	636.00
615221	Bâtiments publics	2 200.00	1 165.27	2 500.00
615231	Voirie	8 580.00	4 717.93	8 165.00
61551	Entretien matériel roulant	1 000.00	1 460.14	3 000.00
61558	Entretien autres biens mobiliers	1 000.00	2 292.21	2 500.00
6156	Maintenance	3 000.00	2 186.59	3 500.00
6161	Assurance multirisque	7 500.00	7 622.38	8 000.00
6182	Doc. Générale et technique	200.00	197.00	200.00
6184	Versements à des org. form.	595.00	594.00	600.00
6225	Indemnités comptable	340.00	273.81	300.00
6226	Honoraires	4 725.00	2 551.52	3 676.00
6232	Fêtes et cérémonies	1 800.00	1 627.04	2 500.00
6251	Voyages et déplacements	67.00	66.06	280.00
6261	Frais d'affranchissement	250.00	249.60	250.00
6262	Frais de télécommunication	2 300.00	2 275.77	2 300.00
6281	Concours divers (cotisations)	1 500.00	1 273.54	1 300.00
6282	Frais de gardiennage	200.00	184.09	200.00
6288	Autres services extérieurs	1 100.00	841.67	1 000.00
63512	Taxes foncières	2 500.00	2 547.00	2 600.00
012	CHARGES DE PERSONNEL	80 584.00	74 369.40	84 093.80
6218	Autre personnel extérieur	0	0	400.00
6336	Cotisation CNG, CG de la FPT	600.00	532.67	600.00
6338	Autres impôts et taxes	170.00	153.93	200.00
6411	Personnel titulaire	34 000.00	32 863.78	35 000.00
64168	Autres	23 000.00	19 003.19	23 000.00
6451	Cotisations URSSAF	6 000.00	5 784.61	6 000.00
6453	Cotisations caisses retraite	11 100.00	10 816.00	13 000.00
6454	Cotisations ASSEDIC	1 500.00	1 216.32	1 500.00
6455	Cotisations Assurances personne	2 800.00	2 585.54	2 800.00
6456	Cotisations FNC supplément familial	377.00	377.00	380.00
6474	Versements autres œuvres sociales	792.00	791.56	805.80
6475	Médecine du travail	245.00	244.80	408.00
014	ATTÉNUATIONS DE PRODUITS	16 246.00	16 245.00	15 326.00
73923	Reversements sur FNGIR	15 326.00	15 326.00	15 326.00
73925	Fonds péréq. Interco. et comm.	920.00	919.00	0
023	VIREMENT À LA SECTION D'INVESTISSEMENT	15 009.43	0	0
042	OPÉRATIONS D'ORDRE	15 272.00	15 272.00	12 914.40
6811	Dotations amortissements immob. corp. et incorp.	13 245.00	13 245.00	12 914.40
6812	Dotations amortissements charges fonctionnelles	2 027.00	2 027.00	0
65	AUTRES CHARGES GESTION COURANTE	62 403.10	61 386.10	52 178.66
6531	Indemnités élus	15 100.00	15 134.11	15 500.00
6533	Cotisations retraite élus	600.00	610.98	620.00

6535	Formation élus	0	150.00	300.00
654	Pertes sur créances irrécouv.	627.00	0	0
6553	Service d'incendie	6 085.00	6 085.00	6 085.00
65541	Compensation charges territoriales	3 050.00	2 944.91	3 000
657363	A caractère administratif	22 678.85	22 678.85	25 173.66
657364	A caractère industriel et commercial	12 562.25	12 562.25	0
6574	Subvention fonct. person. droit privé	1 700.00	1 220.00	1 500.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	0	626.49	0
6718	Autres charges exceptionnelles	0	626.49	0
	TOTAL DÉPENSES FONCTIONNEMENT	250 880.53	223 822.16	246 565.12

ANNEXE 2 : BUDGET PRÉVISIONNEL 2017 – ASSAINISSEMENT

INVESTISSEMENT				
ART	INVESTISSEMENT DÉPENSES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
001	DÉFICIT D' INVESTISSEMENT REPORTÉ	41 659.18	0	0
040	AMORTISSEMENT DES SUBVENTIONS	4 511.00	4 511.00	14 740.00
1391	Subventions d'équipement	4 511.00	4 511.00	14 740.00
041	OPÉRATIONS PATRIMONIALES	12 498.00	12 498.00	0
2158	Autres	12 498.00	12 498.00	0
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	102 559.00	102 558.08	3 235.00
1641	Remboursement capital emprunts en cours	102 559.00	102 559.00	3 235.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	45 030.00	45 024.96	20 500.00
2158	Autres	45 030.00	45 024.96	20 500.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	37 276.82	0	23 428.06
2315	Immobilisations en cours - installations tech.	0	0	5 428.06
2318	Autres immobilisations corporelles	37 276.82	0	18 000.00
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	243 534.00	164 592.04	61 903.06
ART	INVESTISSEMENT RECETTES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
001	EXCÉDENT D'INVESTISSEMENT REPORTÉ	0	0	38 000.40
021	VIREMENT DE LA SECTION D'EXPLOITATION	0	0	2 720.66
040	OPÉRATIONS D'ORDRE	19 100.00	19 100.00	21 182.00
2803	Frais d'études, de R&D	2 755.00	2 755.00	2 755.00
28158	Autres	16 345.00	16 345.00	18 427.00
041	OPÉRATIONS PATRIMONIALES	12 498.00	12 498.00	0
203	Autres	12 498.00	12 498.00	0
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	211 936.00	212 653.62	0
131	Subventions d'équipement	211 936.00	212 653.62	0
	TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT	243 534.00	244 251.62	61 903.06

EXPLOITATION

ART	EXPLOITATION DÉPENSES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
002	DÉFICIT DE FONCTIONNEMENT	329.25	0	0
011	CHARGES À CARACTÈRE GÉNÉRAL	550.00	400.00	1 680.00
611	Sous-traitance générale	300.00	250.00	300.00
61523	Réseaux	0	0	900.00
617	Études et recherches	0	0	480.00
622	Rem. D'intermédiaires et honoraires	250.00	0	0
627	Services bancaires et assimilés	0	150.00	0
014	ATTÉNUATIONS DE PRODUITS	0	0	1 582.00
706129	Redevance agence eau - red mod réseau collectif	0	0	1 582.00
023	VIREMENT À LA SECTION D'INVESTISSEMENT	0.00	0.00	2 720.66
042	OPÉRATIONS D'ORDRE	19 100.00	19 100.00	21 182.00
6811	Dotations aux amortissements	19 100.00	19 100.00	21 182.00
66	CHARGES FINANCIÈRES	2 094.00	2 047.82	950.00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	2 094.00	2 047.82	950.00
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	22 073.25	21 547.82	28 114.66

ART	EXPLOITATION RECETTES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
002	EXCÉDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTÉ	0	0	3 924.66
042	OPÉRATIONS D'ORDRE	4 511.00	4 511.00	14 740.00
777	Subventions transférées au résultat	4 511.00	4 511.00	14 740.00
70	VENTES PRODUITS FAB., PRESTATIONS SERV.	5 000.00	8 727.87	8 820.00
70611	Redevance assainissement collectif	5 000.00	7 946	8 000.00
706121	Redevance assainissement collectif	0	781.56	800.00
7068	Autres prestations de services	0	0	20.00
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	12 562.25	12 562.25	0
75	AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE	0	0.61	0
758	Produits divers de gestion courante	0	0.61	0
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	0	0.00	630
773	Mandats annulés	0	0.00	630
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	22 073.25	25 801.73	28 114.66

ANNEXE 3 : BUDGET PRÉVISIONNEL 2017 – MULTISERVICE INVESTISSEMENT

ART	INVESTISSEMENT DÉPENSES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
001	DÉFICIT D' INVESTISSEMENT REPORTÉ	13 445.42	0	15 536.55
040	OPÉRATIONS D'ORDRE	4 501.00	4 501.00	4 501.00
13911	État et établissements nationaux	378.00	378.00	378.00
13912	Régions	405.00	405.00	405.00
13913	Départements	3 718.00	3 718.00	3 718.00
16	REMBOURSEMENT D'EMPRUNTS	17 804.55	17 804.55	19 026.43
1641	Remboursement capital emprunts en cours	17 804.55	17 804.55	18 616.43
165	Dépôts et cautionnements	0	0	410.00
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0	0	8 800.00
2188	Autres immobilisations corporelles	0	0	8 800.00
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	1 090.00	0	1 090.00
2315	Immobilisations en cours - inst. Tech.	1 090.00	0	1 090.00
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	36 840.97	22 305.55	48 953.98

ART	INVESTISSEMENT RECETTES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
001	EXCÉDENT D'INVESTISSEMENT REPORTÉ	0	0	0
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	17 036.55	0	20 538.43
024	PRODUIT DE CESSIONS	0	0	1 500.00
040	OPÉRATIONS D'ORDRE	6 359.00	6 359.00	6 359.00
28051	Concessions et droits similaires	500.00	500.00	500.00
28138	Amortissements - autres constructions	2 295.00	2 295.00	2 295.00
28158	Amortissements - autres matériels techniques	3 230.00	3 230.00	3 230.00
28188	Autres immobilisations corporelles	334.00	334.00	334.00
10	DOTATIONS FONDS DIVERS	13 445.42	13 445.42	16 626.55
1068	Excédents de fonctionnement	13 445.42	13 445.42	16 626.55
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	0	0	3 520.00
1322	Région	0	0	3 520.00
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	0	410.00	410.00
165	Dépôts et cautionnements	0	410.00	410.00
	TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT	36 840.97	20 214.42	48 953.98
FONCTIONNEMENT				
ART	FONCTIONNEMENT DÉPENSES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
011	CHARGES À CARACTÈRE GÉNÉRAL	4 800.00	2 482.12	5 100.00
60621	Combustibles	1 500.00	1 000.00	1 500.00
615221	Bâtiments publics	2 500.00	480.49	2 500.00
61558	Entretien autres biens mobiliers	0	477	500.00
6156	Maintenance	800.00	525.00	600.00
023	VIREMENT À LA SECTION D'INVESTISSEMENT	17 036.55	0	20 538.43
042	OPÉRATIONS D'ORDRE	6 359.00	6 359.00	6 359.00
6811	Dotations aux amortissements	6 359.00	6 359.00	6 359.00
66	CHARGES FINANCIÈRES	6 522.53	6 522.53	5 710.65
66111	Intérêts réglés à l'échéance	6 522.53	6 522.53	5 710.65
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	34 718.08	15 363.65	37 708.08
ART	FONCTIONNEMENT RECETTES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
002	EXCÉDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTÉ	4 358.23	0	5 118.42
042	OPÉRATIONS D'ORDRE	4 501.00	4 501.00	4 501.00
777	Subventions transférées au résultat	4 501.00	4 501.00	4 501.00
70	PRODUITS DES SERVICES	720.00	3 212.97	660.00
70878	Remboursement par autres redevables	720.00	3 212.97	660.00
74	DOTATIONS ET PARTICIPATIONS	22 678.85	22 678.85	25 173.66
7474	Subventions communes	22 678.85	22 678.85	25 173.66
75	AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE	2 460.00	2 357.57	2 255.00
752	Revenus des immeubles	2 460.00	2 357.50	2 255.00
758	Produits divers de gestion courante	0	0.07	0
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	34 718.08	32 750.39	37 708.08

ANNEXE 4 : BUDGET PRÉVISIONNEL 2017 – LOTISSEMENT

INVESTISSEMENT				
ART	INVESTISSEMENT DÉPENSES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
001	DÉFICIT D' INVESTISSEMENT REPORTÉ	0	0	0
040	OPÉRATIONS D'ORDRE	0	0	81 977.00
3351	Stocks de terrains en cours	0	0	31 633.00
3354	Stocks d'étude en cours	0	0	7 800.00
3355	Stocks de travaux en cours	0	0	42 244.00
33586	Stocks financiers en cours	0	0	300.00
16	REMBOURSEMENT D'EMPRUNTS	0	0	700.00
1641	Remboursement capital emprunts en cours	0	0	700.00
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	0	0	82 677.00
ART	INVESTISSEMENT RECETTES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
001	EXCÉDENT D'INVESTISSEMENT REPORTÉ	0	0	0
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES	0	0	82 677.00
1641	Emprunt	0	0	82 677.00
	TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT	0	0	82 677.00
FONCTIONNEMENT				
ART	FONCTIONNEMENT DÉPENSES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
002	EXCÉDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTÉ	0	0	0
011	CHARGES À CARACTÈRE GÉNÉRAL	0	0	81 677.00
6015	Terrains à aménager	0	0	31 633.00
6045	Achat d'études	0	0	7 800.00
605	Travaux	0	0	42 244.00
608	Frais accessoires	0	0	0
7133	Variation des en cours	0	0	0
023	VIREMENT À LA SECTION D'INVESTISSEMENT	0	0	0
042	OPÉRATIONS D'ORDRE	0	0	0
71355	Variation du stock	0	0	0
043	OPÉRATIONS D'ORDRE INTÉRIEUR DE SECTION	0	0	300.00
608	Frais accessoires	0	0	300.00
65	AUTRES CHARGES GESTION COURANTE	0	0	10.00
658	Charges diverses	0	0	10.00
66	CHARGES FINANCIÈRES	0	0	300.00
6611	Intérêts emprunt	0	0	300.00
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	0	0	82 287.00
ART	FONCTIONNEMENT RECETTES	BP 2016	Réalisé 2016	BP 2017
002	EXCÉDENT DE FONCTIONNEMENT REPORTÉ	0	0	0
042	OPÉRATIONS D'ORDRE	0	0	81 977.00
7133	Variation des en cours	0	0	81 977.00
71355	Variation terrains aménagés	0	0	0
043	OPÉRATIONS D'ORDRE INTÉRIEUR DE SECTION	0	0	300.00
796	Transfert des charges	0	0	300.00
70	PRODUITS DES SERVICES	0	0	0
7015	Vente de terrains aménagés	0	0	0
75	AUTRES PRODUITS GESTION COURANTE	0	0	10.00
758	Produits divers de gestion courante	0	0	10.00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	0	0	0
774	Subvention exceptionnelle	0	0	0
	TOTAL DÉPENSES INVESTISSEMENT	0.00	0.00	82 287.00